
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «Ж» декабря 2022 года № .!/5j 
пгт. Свободный 

Об утверждении муниципальных заданий для муниципальных 

образовательных организаций городского округа ЗАТО Свободный 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 год 

В соответствии с постановлением администрации городского округа 

ЗАТО Свободный от 17.01.2018 года № 18 «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания в отношении муниципальных 

учреждений городского округа ЗАТО Свободный и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания», с изменениями внесенными 

постановлениями администрации городского округа ЗАТО Свободный 
от 26.12.2018 года № 705, от 27.08.2019 № 461 руководствуясь Уставом 

городского округа ЗАТО Свободный, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальные задания на 202З год и плановый период 2024 
и 2025 год для следующих образовательных организаций: 

1.1. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Средняя школа № 25 им. Героя Советского Союза генерал-лейтенанта 

Д.М. Карбышева с кадетскими классами» (прилагается) ; 
1.2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 17 «Алёнушка» (прилагается); 
1.З . Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа>> (прилагается); 
1.4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Детская школа искусств» (прилагается); 
1.5. Муниципальному казенному учреждению 

образования Станция юных техников (прилагается) . 
2. Постановление опубликовать на официальном сайт 

городского округа ЗАТО Свободный. 
З. Контроль за исполнен~ем по Q "~~J,l~ '" . ~·.о озло 

отдела образования, молодежнои пол Ф,,/~ .~ .i~~~~\ 
городского округа ЗАТО Свободный :;; f~ ~~r. ~ \\<г.11 

c:-Q. ··i".· /: . 
ro~~; -\'(.~~i.·~ ~;~ :<! 
~e~t ,...,:\t·~.,,-r о: ::~ '/ 
Oct:~ ...i.c...,~~ •' i.' 

Глава городского округа ЗАТО Свобо ,s't~~"'·· ~~".· ,~~~-
о,_/!' ·#~~ t• 1"''-..- •) 

<:1 " 

дополнительного 

страции 

н начальника 

министрации 

А.В. Иванов 



23 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

город.ского округа ЗАТО СвобоАНЫЙ 
от «ji§:_» декабря 2022 г. No ~) 

Муниципальное задание для Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад No 17 «Алёнушка» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 год 



24 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1 

1. Характеристики муниципальной услуги. 

Наименование Уникальный номер Показатель, характеризующий содержание муниципальной Показатель, характеризующий 

муниципальной услуги реестровой записи услуги (по справочникам) условия (формы) оказания 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

вид категория возраст форма режим 

образовательной потребителей обучающихся обучения пребывания 
программы 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация основных 80101 10.99.О.БВ24ВТ22000 не указана обучающиеся от 1 года до З лет очная группа 

общеобразовательных за исключением поmюго дня 

программ дошкольного обучающихся с 

образования ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов 

8010110 .99 .О.БВ24ВУ 42000 не указана обучающиеся от 3 лет до 8 лет очная группа 

за исключением полного дня 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов 

8010110.99.О.БВ24АВ42000 адаптированная обучающиеся с от 3 лет до 8 лет очная группа полного 

образовательная ограниченными дня 

программа возможностями здоровья 

(ОВЗ) 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица в возрасте до 8 лет. 



25 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонеIШе 

наименова код по ОКЕИ 2023 год 2024 год 2025 год 
ние (очередной 

год) 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 

Наименование показателя Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, Допустимое 

тариф) за единицу услуги (возможное) 

отклонение 

наименование код по 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 
ОКЕИ (очередной (очередной 

год) год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Число обучающихся 

за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями Человек 792 110 110 110 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 
здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов (от 1 года до 3 лет) 

Число человеко-дней обучения 

обучающихся за исключением 

обучающихся с ограниченными 
Человеко-день 540 16 302 16 302 16 302 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов 

(от 1 года до 3 лет) 

Число обучающихся Человек 792 320 320 320 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 



26 

за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей-

юшалидов (от 3 лет до 8 лет) 

Число человеко-дней обучения 
обучающихся за исключением 

обучающихся с ограниченными 
Человеко-день 540 47 424 47 424 47 424 бесплатно бесплатно бесплатно 5 % 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов 

(от 3 лет до 8 лет) 

Число обучающихся с 
ограниченными возможностями 

Человек 792 90 90 90 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 
здоровья (ОВ3) 

(от 3 лет до 8 лет) 

Число человеко-дней обучения 

обучающихся с ограниченными 
Человеко-день 540 13 338 13 338 13 338 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

(от 3 лет до 8 лет) 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления. 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - -

Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» оказывается 
бесплатно. 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта): 

1) Федеральный закон от 29.12.2012 No 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 



27 

2) Федеральный закон от 06.10.1999 No 184-Ф3 «Об общих принципах органИзации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; 

3) Федеральный закон от 06.10.2003 No 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 

4) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»; 
5) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования»; 

6) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.201З № 1155 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»; 

7) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 26.12.2019 № 715 «Об утверждении 
перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (вьшолняемых) муниципальными учреждениями городского округа 

ЗАТО Свободный в сфере образования». 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

на официальном сайте муниципального Показатели, характеризующие качество и По мере изменения данных 

образовательного учреждения , на официальном объем муниципальной услуги 

сайте админисrрации городского округа ЗАТО 

Свободный 

Раздел 2 

1. Характеристики муниципальной услуги. 

Наименование Уникальный номер Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 

муниципальной услуги реестровой записи муниципальной услуги (по справочникам) условия (формы) оказания 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 



28 

вид категория возраст форма обучения режим 

образовательной потребителей обучающихся пребьmания 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 

Присмотр и уход 8532110.99.О.БВ19АА50000 не указано физические лица за от 1 года до 3 лет - группа полного дня 

исключением 

льготных категорий 

8532110.99.О.БВ19АА56000 не указано физические лица за от 3 лет до 8 лет - группа полного дня 

искточением 

льготных категорий 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое 

наименование код по ОКЕИ 2023 ГОД 2024 год 
(возможное) 

2025 год отклонение 

(очередной 

год) 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 

Наименование Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, Допустимое 

показателя тариф) за единицу услуги (возможное) 

наименование j 1 2024 год 1 2025 год 1 2024 год 1 2025 год 
отклонение 

КОД ПО 2023 год 2023 год 



29 

ОКЕИ (очередной (очередной 
год) год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Число детей 
Человек 792 110 110 110 бесплатно бесплатно бесплатно 5% " 

(от 1 года до 3 лет) 

Число человеко-дней 

пребьшания Человеко-день 540 16 302 16 302 16 302 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 
(от 1 года до 3 лет) 

Число человеко-часов 

пребывания Человеко-час 539 195 624 195 624 195 624 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 
(от 1 года до 3 лет) 

Число детей 
Человек 792 410 410 410 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 

(от 3 лет до 8 лет) 

Число человеко-дней 

пребывания Человеко-день 540 60 762 60 762 60 762 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 
(от 3 лет до 8 лет) 

Число человеко-часов 

пребывания Человеко-час 539 728 406 728 406 728 406 бесплатно бесплатно бесплатно 5% 
(от 3 лет до 8 лет) 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления. 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата 



30 

нормативного правового акта): 

1) Федеральный закон от 06.10.1999 No 184-ФЗ «06 общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; 

2) Федеральный закон от 06.10.2003 No 131-ФЗ «06 общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерацию>; 

3) Федеральный закон от 29.12.2012 No 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

4) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 26.12.2019 No 715 «06 утверждении 
перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (вьшолняемых) муниципальными учреж,цениями городского округа 
ЗАТО Свободный в сфере образованию>. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 

Способ информирования Состав размещаемой Частота обновления информации 
информации 

1 2 3 

на официальном сайте муниципального Показатели, По мере изменения данных 

образовательного учреждения , на характеризующие качество и 

официальном сайте администрации городского объем муниципальной услуги 

округа ЗАТО Свободный 



31 

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 

выполнения муниципального задания: 

- реорганизация учреждения; 
- ликвидация учреждения; 
- окончание срока действия лицензии учреждения 
2. Иная информация, необходимая для вьшолнения (контроля за 

выполнением) муниципального задания отсутствует. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 

Форма Периодичность Органы местного 

контроля самоуправления, 

осуществляющие контроль за 

вьmолнением государственного 

задания 

1 2 3 

1 раз в год или по мере необходимости Администрация городского 

выездная (в случае поступления обоснованных округа ЗАТО Свободный 

жалоб потребителей, требований 

правоохранительных органов) 

камеральн 1 раз в квартал Администрация городского 

ая округа ЗАТО Свободный 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 

муниципального 

задания: не реже одного раза в квартал. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 

задания: квартальный отчет предоставляется не позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным; 

отчет по итогам года до 15 числа, следующего за отчетным. 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального 

задания: 

Формы отчета об исполнении муниципального задания установлены 

приложениями No 2 и No 4 к Порядку формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: 
значения показателей объема муниципальной услуги на 2023 год (нарастающим 
итогом). 



32 

Наименование Единица 1 квартал 11 111 IV 2023 ГОД 
показателя измерения квартал квартал квартал (очередной 

гол) 

1 2 3 4 5 6 7 
Число человеко-дней 

обучения обучающихся за 
исключением 

обучающихся с Человеко-
3 557 7114 12 449 16 302 16 302 

ограниченными день 

возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов 
(от 1 года до 3 лет) 
Число человеко-дней 

обучения обучающихся за 
исключением 

обучающихся с Человеко-
19 760 27 664 35 568 47 424 47 424 

ограниченными день 

возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов 
(от 3 лет до 8 лет) 

Число человеко-дней 

обучения обучающихся с 
Человеко-

ограниченными 5 228 7 781 10 004 13 338 13 338 
возможностями здоровья 

день 

(ОВЗ) (от 3 лет до 8 лет) 
Число человеко-дней 

Человеко-
пребывания 3 557 7114 12 449 16 302 16 302 

(от 1 года до 3 лет) день 

Число человеко-часов 
Человеко-

пребывания 42 605 85 210 149 117 195 624 195 624 
(от 1 года до 3 лет) час 

Число человеко-дней 
Человеко-

пребывания 24 988 35 445 45 572 60 762 60 762 
(от 3 лет до 8 лет) день 

Число человеко-часов 
Человеко-

пребывания 303 503 424 904 546 305 728 406 728 406 
(от 3 лет до 8 лет) час 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-30T13:48:55+0500




